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نكته بازی

بازهمهمینرامیگفتی!
در شرایطی که 2 فصل پیش انتقادهای زیادی از توان بدنی بازیکنان 
پرسپولیس وجود داشــت، یحیی گل محمدی تن به تغییر داد و از 
پپه لوسادا، بدنساز اســپانیایی سرخپوشان سود برد. تأثیر عملکرد 
این مربی هم کاملا آشکار بود و شــاید تفاوت سطح پرسپولیس با 
استقلال در وقت های اضافی فینال جام حذفی به وضوح این موضوع 
را نشان می داد. با این حال اجازه بدهید در مورد مصاحبه تازه آقای 

لوسادا که در آن گفته »پرسپولیس، رئال مادرید ایران است« یک 
نکته را گوشزد کنیم؛ اینکه به احتمال فراوان اگر لوسادا به جای 

پرسپولیس با استقلال قرارداد بسته بود هم همین جمله را در 
مورد آبی ها به کار می برد. به هر حال اینها خارجی هستند و 

از بچگی طرفدار سرخابی ها نبوده اند! 

مجتبیمحرمیرانمیخواهی؟
بعد از آنکه خبر توافق استقلال با مهرداد محمدی منتشر شد 
و همه فهمیدند یک پرسپولیسی تمام عیار پیراهن آبی ها را 
به تن کرده، خبر عجیب دیگری از راه رسید که حاکی از علاقه 
استقلال به جذب بوژیدار رادوشوویچ بود! این خبر بازتاب 
زیادی داشت و دست کم تا عصر دیروز هم رادو در هیچ یک از 
مصاحبه هایش آن را تکذیب نکرد. نمی دانیم تا الان که شما 

این مطلب را می خوانید چه اتفاقی رخ داده است، اما درصورت 
صحت موضوع با اتفاق کاملا غریبی مواجه هستیم. گذشته از 

اینکه رادو با یک فسخ یکطرفه کلی دردسر برای پرسپولیس درست 
کرد و اساسا گلر متوسطی هم هست، بارها شاهد ژست های تعصبی او 
به پیراهن سرخ ها بوده ایم. با روندی که جواد نکونام در پیش گرفته، 

می ترسیم کم کم به مجتبی محرمی هم پیشنهاد بدهد! 

نشانبدهارزششراداشتی!
نوع حرکت باشگاه پرسپولیس در داستان جذب شهاب زاهدی طوری 
بود که انگار یک ستاره بزرگ بین المللی در تور سرخپوشان افتاده 
است. یعنی حتی النصر عربستان هم پوشش رسانه ای جذب کریس 
رونالدو را ســاده تر برگزار کرد. اول ویدئوی اینستاگرامی مجهول 
ساختند که سرباز پرســپولیس در حال بازگشت به این تیم است، 
بعد هم داستان ورود زاهدی به ساختمان باشگاه و پوشش لحظه به 
لحظه مذاکرات، 2 روز سکوت و نهایتا اعلام خبر جذب رسمی و عقد 
قرارداد با او در نیمه های شب! زاهدی البته بازیکن بدی نیست و بعد 
از ترک پرسپولیس در طول سال های گذشته، پیشرفت قابل توجهی 
داشته اســت. بنابراین قابل درک است که حضور مجدد او در جمع 
سرخپوشان باعث خوشحالی گروهی از هواداران شود. فقط امیدواریم 

شهاب نشان بدهد ارزش این همه کارآگاه بازی را داشته است.

بازگشتبازگشتپــروژهپــروژه
لیگ خالی از پدیده ایران، تیم های مدعی اش را مجبور کرده در فصل 

نقل وانتقالات سراغ لژیونرها بروند و آنها را به خانه برگردانند

تیم های پرســپولیس و استقلال روز 
گذشته به طور همزمان از نخستین 
خریــد خــود در نقل وانتقالات 
تابســتانی رونمایــی کردند. 
طی روزهای گذشته اخبار و 
شایعات زیادی درخصوص 
لیســت خرید ایــن دو تیم 
و بازیکنانــی کــه در حال 
مذاکره با سرخابی ها هستند، 
منتشر شده بود. اما 2باشگاه هنوز هیچ خرید رسمی 
انجام نداده بودند و نخســتین قرارداد رســمی آنها 
بالاخره در صبح نخســتین روز هفته بســته شــد. 
پرســپولیس مهاجم ســابق خودش را که 6سال در 
باشــگاه های خارجی مشــغول به بازی بود، به خانه 
برگرداند و استقلال هم بازیکنی را به خدمت گرفت 
که آخرین بار ســال1398 در لیگ ایران بازی کرده 
و بعد از آن به دســته لژیونرها پیوسته است. شهاب 
زاهدی و مهــرداد محمدی از دیروز رســما به لیگ 
ایران برگشتند تا نخستین خریدهای 2تیم مدعی 
خریدهایی مشابه از سبد لژیونرها باشد. این اتفاق 
بیش از گذشــته ثابت می کند لیگ برتر ایران در 
ســال های اخیر از تولید بازیکن مؤثر و باکیفیت 
عاجز بوده و باشگاه های مدعی اش برای آنکه تیمی 
در حد قهرمانی ببندند، بیشتر به بازار خارجی چشم 

دارند تا بازار داخلی.

   رمز قهرمانی های پرسپولیس
بگذارید یک سال به عقب برگردیم و به خاطر بیاوریم 
باشگاه پرســپولیس تیمی را که در پایان فصل به 
2جام رســید، چگونه و با چه خریدهایی بسته 
بود. در نقل وانتقالات تابســتانی1401 و در 
فاصله لیگ های بیســت ویکم و بیست ودوم، 
باشــگاه پرســپولیس یورگن لوکادیا، شیخ 

دیاباته، مرتضــی پورعلی گنجی، علیرضــا بیرانوند، 
گئورگی گولســیانی، دانیال اســماعیلی فر، سروش 
رفیعی و ســعید صادقی را به خدمــت گرفت. علاوه 
بر لوکادیا و دیاباته که از باشــگاه های خارجی آمدند، 
پورعلی گنجــی و بیرانوند هــم ایرانی هایی بودند که 
در باشــگاه های خارجی بازی می کردند و پرسپولیس 
آنها را از جمع لژیونرها جــدا کرد، چون در لیگ ایران 
هیچ بازیکنی با این کیفیت در پست آنها پیدا نمی شد. 
جالب اینکه پرسپولیس از لیگ ایران هم بازیکنانی را به 
خدمت گرفت که اغلب آنها از تیم رقیب یعنی سپاهان 
به جمع سرخپوش ها پیوســتند. قرمزها گولسیانی، 
اسماعیلی فر و ســروش رفیعی را از سپاهان گرفتند تا 
بیشتر از قبل ثابت کنند در لیگ ایران چهره جدید و 
باکیفیتی که بتواند نمایشــی در سطح قهرمانی لیگ 
برتر ایران داشته باشد، وجود ندارد. در این میان سعید 
صادقی یک اســتثنا و تنها بازیکنی بود که از تیم های 
پایین تر جدول به تیم قهرمان پیوســت و نمایشی در 
حد قهرمانی داشــت. البته این بازیکن هم در آستانه 
30سالگی اســت و نمی توان لقب پدیده را به او اعطا 
کرد. همین اتفاق کم وبیش در اســتقلال هم رخ داد 
و 2ســتاره این تیم در لیگ22 یعنی محمد محبی و 
مهدی قائدی لژیونر بودند و از باشگاه های خارجی به 
این تیم پیوستند. به این ترتیب همچنان واضح است که 
باشگاه های بزرگ و مدعی لیگ برتر ایران برای بستن 
تیمی در خور قهرمانی باید یا بازیکن خارجی بیاورند، 
یا چشم به لژیونرها داشته باشند و یا از یکدیگر بازیکن 
بگیرند که این مورد آخر با توجه به روابط سرد باشگاه ها 
با یکدیگر، امسال به اندازه سال گذشته رونق نخواهد 
داشــت. البته بازگرداندن لژیونرها احتمالا به همین 
2خرید روز گذشته محدود نخواهد شد و ممکن است 
نام های دیگری هم در راه باشند. اســتقلال به دنبال 
محمد نادری است و پرسپولیســی ها هم مذاکراتی با 

محمدحسین کنعانی زادگان داشته اند.

   ایسلند، اوکراین، مجارستان
زاهدی و محمدی، خریدهای جدید 2باشگاه 
سرخابی مجموعا 10فصل را در لیگ های 

خارجی سپری کرده اند. شهاب زاهدی 
در دوره سرمربیگری برانکو یکی از 

بازیکنان جوانی بود که در آخر 
لیست پرســپولیس حضور 

داشت اما به بازی گرفته 
نمی شــد. او در 

معروف  بازی 
لیس  سپو پر
و قشقایی در 

جام حذفی که پرســپولیس به ناچــار از ذخیره هایش 
اســتفاده می کرد، به میدان رفت و اتفاقا از دست رفتن 
پنالتی همیــن بازیکن بود که باعث شکســت و حذف 
شاگردان برانکو شد. زاهدی در ابتدای فصل 2017-18 
به تیم وستمانایا در ایسلند پیوست که مقصد عجیبی 
برای یک فوتبالیســت ایرانی بود. باشگاه های بعدی او 
سوون سامسونگ، المپیک دونتسک، زوریا لوهانسک 
و پوشکاش آکادمیا در کشورهای کره  جنوبی، اوکراین 
و مجارستان بودند. شهاب در اوکراین و مجارستان آمار 
گلزنی خوبی داشت و باید دید می تواند همین عملکرد 
را در پرسپولیس هم داشته باشد یا نه. مهرداد محمدی 
هم آخرین بار در لیگ هجدهم و با پیراهن ســپاهان در 
لیگ برتر ایران حاضر بود. او بعد از 3ســال بازی برای 
ســپاهان به تیم آوس در لیگ پرتغال پیوست و سپس 
به آسیا برگشت تا کارش را در تیم های العربی و السیلیه 
قطر دنبال کند. مهــرداد هم آمارهــای خوبی از گل و 
پاس گل در لیگ قطر داشته اما این روزها پررنگ ترین 

نکته ای که درباره او بر سر زبان هاست، 
ســابقه هواداری اش از پرسپولیس 

است که باید دید لطمه ای به کار او 
در استقلال خواهد زد یا نه.


